Администрация
Алявского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2018 года                                                                                                        №  39

Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017№479-ФЗ «О внесении  изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления  возможности предоставления  в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных  услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством  подачи заявителем  единого  заявления,  руководствуясь Уставом Алявского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг администрации Алявского сельского поселения Еланского муниципального района  Волгоградской области , предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию и размещению  на официальном сайте Администрации Алявского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Алявского
сельского поселения                                                                         Е.А. Войченко

Утвержден
постановлением администрации
Алявскаого сельского поселения
от 28.08.2018 г. № 39

Перечень
муниципальных услуг администрации Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется

1.Выдача  выписок из похозяйственной книги, справок о составе семьи, о месте жительства и регистрации, о личном подсобном хозяйстве, месте жительства умершего.

2.    Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

3.    Присвоение, уточнение адресов объектам недвижимости на территории
Алявского сельского поселения.

4.    Приватизация   жилых помещений муниципального жилищного фонда
Алявского сельского поселения.
5.    Прием заявлений и организация временного трудоустройства        несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.
6.   Приём документов и выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
7.   Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду Алявским сельским поселением Еланского муниципального района Волгоградской области.
8.   Предоставление в аренду муниципального имущества Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.

9. Об утверждении административного  регламента администрации Алявского сельского поселения Еланского муниципального  района по исполнению муниципальной функции «Проведение проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Алявского сельского поселения  Еланского муниципального района» .
10. Об утверждении административного регламента
 «Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог  местного значения в границах населённого пункта Алявского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области».

11.Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об установлении соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков на основании заявления правообладателя земельного участка».

12. Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление земельного участка, без проведения торгов».

13. Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, права пожизненного наследуемого владения земельным участком».

14. Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об изъятии земельного участка для нужд Алявского сельского поселения, осуществляемое на основании ходатайства, поданного организацией. Принятие решения об изъятии земельных участков для нужд Алявского сельского поселения, в том числе для размещения объектов муниципального значения. Заключение соглашения об изъятии земельного участка для нужд Алявского сельского поселения, осуществляемое на основании ходатайства поданного организацией».

15. Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков. Заключение соглашения о перераспределении земельных участков».

16. Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка».

17. Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельного участка без предоставления земельных участков и установления сервитута».

18. Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории или решение об отказе в ее утверждении с указанием оснований для отказа».

19. Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения  на   осуществление земляных работ».

20. Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области».

 21. Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области в аренду без проведения торгов».
[bookmark: _GoBack]
22. Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оформление договора на размещение нестационарных торговых объектов».
23. Об утверждении административного регламента    по предоставлению муниципальной услуги  «Признание жилого помещения пригодным  (непригодным) для проживания на территории   Алявского сельского поселения Еланского   муниципального района Волгоградской области».
24. Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма».